РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      17.05.2018г. №217
р.п. Красная Гора

Об определении видов обязательных работ

и объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных  и

исправительных работ

 В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Красногорского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
            4. Постановления администрации Красногорского района от 30.10.2015 года №412  «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ»,  от 30.06.2016 года №489 «О  внесении  изменений   в    постановление администрации    Красногорского    района от  30.10.2015 года №412 «Об определении видов   обязательных  работ и объектов для отбывания осужденными наказания  в  виде обязательных  и   исправительных    работ», от 07.02.2017 года №26 «О  внесении  изменений   в    постановление администрации    Красногорского    района от  30.10.2015 года №412 «Об определении видов   обязательных  работ и объектов для отбывания осужденными наказания  в  виде обязательных  и   исправительных    работ»  признать утратившими силу.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации Боровика А.В.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Красногорская жизнь».
Глава администрации                                  С.С.Жилинский

Приложение 1 к постановлению

администрации района
от 17.05.2018г. №217
Перечень видов обязательных работ
1. Уборка помещений:

- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;

- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;

- очистка чердаков и подвалов от мусора;

- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:

- подметание улиц и придомовых территорий;

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

- сдвижка, уборка снега;

- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

- озеленение территории, обрезка сучьев;

- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

- подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.
5. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

6. Сезонные работы при проведении сельскохозяйственных и мелиоративных работ, заготовке сельхозпродукции.
7. Участие в работах, связанных с животноводством (кормление и уход за животными, выпас скота, и т.д.).
8. Участие в ремонте жилых помещений, для детей-сирот.

9. Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, косметический ремонт зданий и помещений.
10. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.

11. Уборка территорий населенных пунктов территориальных администраций, организаций всех форм собственности.

12.  Земляные работы.
Приложение 2 к постановлению

администрации района

от   17.05.2018г. № 217
Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование
учреждения, организации
	ФИО руководителя
	Адрес учреждения, телефон

	1
	МУП «Торговые ряды»
	Котляров Игорь Евгеньевич
	пгт. Красная Гора, ул. Советская, д.50, тел. 9-17-16

	2
	МУП «Красногорский коммунальник»
	Шилин Дмитрий Валентинович
	пгт.Красная Гора,

ул.Советская 95

тел.9-11-13

	3
	         Колюдовская сельская администрация Красногорского района
	Пенчуков Александр Михайлович
	с.Колюды

ул.Первомайская 1

тел.9-46-47

	4
	          Лотаковская сельская администрация Красногорского района
	Сивенок Сергей Иванович
	с.Лотаки

ул.Центральная 8

тел.9-23-49

	5
	          Любовшанская  сельская администрация Красногорского района
	Синявская Олеся Сергеевна

	д.Любовшо

ул.Набережная 55

тел.9-13-61

	6
	          Макаричская сельская администрация Красногорского района
	Ляхов Сергей Владимирович
	д.Макаричи

ул.Центральная 8

тел.9-55-21

	7

	         Перелазская сельская администрация Красногорского района
	Горбачева Светлана Евгеньевна
	с.Перелазы

ул.Советская 41

 тел. 9-42-30

	8
	         Яловская  сельская администрация Красногорского района
	Белоус Александр Васильевич
	с.Яловка

ул.Луговая 7

тел.9-35-25

Приложение 3 к постановлению

администрации района

от  17.05.2018г. №217
Перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование
учреждения, организации
	ФИО руководителя
	Адрес учреждения, телефон

	1
	СПК «Родина»
	Курочко Сергей Михайлович
	д.Макаричи

ул.Центральная 21

тел.9-55-10

	2
	СПК «Чапаева»
	Довыденко Виктор Михайлович
	с.Медведи

ул.Центральная 11

тел.9-24-35

	3
	СПК «Прогресс»
	Поленок Василий Сергеевич
	с.Перелазы

ул.Советская 37

 тел.9-42-43

	4
	СПК «Лотаки»
	Грачев Валерий Иванович
	с.Лотаки

ул.Садовая 17

тел.9-24-12

	5
	МУП «Красногорский коммунальник»
	Шилин Дмитрий Валентинович
	пгт.Красная Гора,

ул.Советская 95

тел.9-11-13

	6
	ООО «Красногорское ПАТП»
	-
	пгт.Красная Гора,

ул.Куйбышева 123

тел.9-13-45

	7
	КФХ «Вернигор Дмитрий Петрович»
	Вернигор Дмитрий Петрович
	пгт.Красная Гора,

ул.Куйбышева, д. 56

тел.89506962907

	8
	КФХ «Кожемяко Светлана Ивановна»
	Кожемяко Светлана Ивановна
	д.Ларневск

ул.Молодёжная,  д.19

тел.89307315139

	9
	КФХ «Шлома Нина Федоровна»
	Шлома Нина Фёдоровна
	с.Увелье

ул.Садовая, д.2

тел.89208544567

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Агрофошное»
	Карасевич Сергей Олегович
	д.Фошное, ул.Комсомольская,  д.2

тел.89532917859